公立大学法人   都留文科大学

第 14 回教育研究審議会

議事概要
開催日：平成 27年 11 月 11 日（水）

場  所：本部棟 3階大会議室

出席者：福田誠治学長、阿毛久芳副学長、新保祐司副学長、高部剛事務局長、酒井利光理事、

大平栄子学長補佐、中井均学長補佐、平野耕一学長補佐、中地幸大学院研究科委員長、

寺川宏之初等教育学科長、古川裕佳国文学科長、鷲直仁英文学科長、横田力社会学科長、

伊香俊哉比較文化学科長、田中昌弥教職支援ｾﾝﾀｰ長、今井隆図書館長(兼)情報ｾﾝﾀｰ長、

鳥原正敏地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、大辻千恵子国際交流ｾﾝﾀｰ長、谷内治彦総務課長、

齊藤浩稔経営企画課長、菊地保学生課長

■挨拶

  福田誠治学長よりあいさつ

議    事

（１）   教員選考審査結果報告書について（初等教育学科）（特別支援準備室）

○特別支援教育（肢体不自由教育）

・担当より資料１に基づき説明。審議の結果、適任者なしのため、再提案となった。

・近日中に原案を送るので、次回までに意見等があれば学長へ報告。

（２）   教員選考審査結果報告書について（比較文化学科）

○比較文化論及び共生社会論

・担当より資料２に基づき説明。審議の結果、適任者なしのため、採用見送りとなった。

（３）   非常勤講師採用候補者について（提案）（初等教育学科）

○児童福祉臨床（集中）

・担当より資料３に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（４）   非常勤講師採用候補者について(提案）（国文学科）

○国際コミュニケーション演習 1、国際コミュニケーション演習２

・担当より資料 4-1 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

○国語国文学とジェンダー研究

・担当より資料 4-2 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（５）   平成 28 年度比較文化学科開講科目クラス数について

  ○Reading(上級) ２年生用

・担当より資料５に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

・１クラス増を希望。

○Reading(中級) １年生用

・担当より資料５に基づき説明。審議の結果、教務委員会で再度検討。

・１クラス増を希望。

（６）   平成 28 年度非常勤講師担当科目の更新について

  ○担当より資料６に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（７）   平成 2７年度非常勤講師の授業担当科目の取り消しについて

○教育社会学 B、中等生活指導 A、中等生活指導C

・担当より資料７に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

 ・教育社会学 Bは非常勤講師による集中講義で、中等生活指導 A、Cは教職支援センターの

特任教員で対応。

（８）   その他

○昇任人事について

・担当より報告。

・国文学科２件と初等教育学科１件の報告があったので、選考委員会の構成をお願いしたい。

報    告

（１）    その他

○特になし